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SOU 1999:88 sid. 449 Enskilda uppslag 




kommunism och socialism.

Han hade varit engagerad i NRP och BSS, varit FN-soldat och värvat legosoldater, dömts för olaga vapeninnehav i Sverige och suttit häktad i Öst-Berlin av okänd anledning. 

Enligt uppgiftslämnaren hade han också varit sabotör och spion för Sydafrikas räkning samt CIA-agent. 

På spaningsuppslaget har antecknats ”PRI:3”.(3)

I november 1986 kontaktade en man polisen och berättade att han 20 år tidigare träffat en f.d. löjtnant på en krog. Efter krogbesöket träffades de några gånger. Mannen kände bara till löjtnantens förnamn.

Löjtnanten sades vara högerextremist och skribent på en nyhetsbyrå på högerkanten.

Han skulle ha varit i Kongo och krigat på 1960-talet.

Han bodde nu i London. 

När fantombilden publicerats efter mordet på Olof Palme hade uppgiftslämnaren genast sett att den föreställde löjtnanten (troligen avsågs fantombilden på gärningsmannen).

I början av maj 1987 kontaktade  Bertil Wedin  själv PU per telefon från Norge.

Han tyckte det var konstigt att han inte fått något svar på brev som han uppgav sig ha skickat. Breven skulle innehålla uppgifter om mordet på Olof Palme och ligan bakom mordet samt tips om var ligamedlemmarna kunde gripas. 

Några frågor till  Bertil Wedin  ställdes inte vid denna kontakt.

Därefter och under 1988 inkom  ytterligare ett par tips om  Bertil Wedin . 

Under 1988 hade PU en ny kontakt med den ovan nämnde uppgiftslämnaren och en promemoria upprättades om  Bertil Wedin  (den är ej daterad och det framgår inte vem som upprättat den).

Promemorian, som sägs bygga på pressklipp, andra- och tredje-handskällor samt beträffande uppgifterna om Cypern på en förstahandskälla, innehåller bl.a. följande. 

 Bertil Wedin  inledde, efter att ha tjänstgjort som FN-soldat i Kongo och på Cypern, en karriär som legosoldat eller som rekrytör av legosoldater. Hans ”track record” skulle omfatta Sydafrika, Biafra och Sydvietnam. 

Enligt en källa skulle  Bertil Wedin:s  förflutna inom branschen för privata soldater vara tämligen patetisk och misslyckad. 

Sedan 1970-talet skulle han ha lagt sig till med ett rykte om att vara ”a gun for hire”, bl.a. har en källa beskrivit honom som mellanhand för mordkontrakt och en annan som en av ”Europes Top Pro Killers”.

Flera källor hade påstått att  Bertil Wedin  i huvudsak arbetat för den sydafrikanska säkerhetspolisen BOSS sedan 1970-talet och att han troddes vara huvudorganisatören av mordet på apartheidmotståndaren Ruth First som dödades av en brevbomb i Mocambiques huvudstad Maputo 1982.

Kopplingen till BOSS bestyrks delvis av att  Bertil Wedin  åtalades i London 1983 för olaga innehav av dokument som stulits vid ett inbrott i ANC:s Londonkontor.

Vid rättegången frikändes han dock.

Sedan 




(3) ”Pri:3” är en informell prioritetsklassning, som betyder att uppslaget är prioriterat (siffran 3 betyder högsta prioritet).
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